Anexo 13 da Lei 4.320/64

Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

Balancete Financeiro

Fundo de Manutencédo e Desenvolvimento da Educacdo Basica e de Valorizacdo dos Profissionais da Educacao

IplanRIO
Emissdo: 13/10/2011

SETEMBRO/2011
(Em R$)

Receitas

Movimento no Més

Movimento até o Més

Despesas

Movimento no Més

Movimento até o Més

Receitas

Orcamentarias
Receitas Correntes

131.435.972,30

119.068.427.61
119.068.427,61

1.153.861.004,56

1.137.409.672.68
1.137.409.672,68

Despesas
Orcamentarias
Despesas Correntes

130.321.632,62

128.862.676.43
128.365.210,61

1.063.089.929,33
869.060.108.34
865.320.581,26

Despesas de Capital 497.465,82 3.739.527,08

Extra - Orcamentarias 12.367.544.69 16.451.331,88 | Extra - Orgcamentarias 1.458.956,19 194.029.820,99
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 1.407.142,48 4.977.450,22 Restos a Pagar 55.130,00 177.592.817,44
Valores a Receber do Tesouro Municipal 10.960.402,21 11.473.881,66 Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 1.304.762,65 4.935.918,40
Valores a Receber do Tesouro Municipal 99.063,54 11.501.085,15

Saldos de Periodos Anteriores Agosto/2011 Dezembro/2010 | Saldos para o Periodo Seguinte Outubro/2011 Outubro/2011

Saldos
Recursos Vinculados

307.417.597,07
307.417.597,07

217.760.861,52
217.760.861,52

Saldos
Recursos Vinculados

308.531.936,75
308.531.936,75

308.531.936,75
308.531.936,75

TOTAL GERAL

438.853.569,37

1.371.621.866,08

TOTAL GERAL

438.853.569,37

1.371.621.866,08




