IplanRIO Emissão: 13/10/2011

Balancete Financeiro

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação Anexo 13 da Lei 4.320/64

SETEMBRO/2011 (Em R\$)

Receitas	Movimento no Mês	Movimento até o Mês	Despesas	Movimento no Mês	Movimento até o Mês
Receitas	131.435.972,30	1.153.861.004,56	Despesas	130.321.632,62	1.063.089.929,33
Orçamentárias	119.068.427.61	1.137.409.672.68	Orçamentárias	128.862.676.43	869.060.108.34
Receitas Correntes	119.068.427,61	1.137.409.672,68	Despesas Correntes Despesas de Capital	128.365.210,61 497.465,82	865.320.581,26 3.739.527,08
Extra - Orçamentárias	12.367.544,69	16.451.331,88	Extra - Orçamentárias	1.458.956,19	194.029.820,99
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal	1.407.142,48	4.977.450,22	Restos a Pagar	55.130,00	177.592.817,44
Valores a Receber do Tesouro Municipal	10.960.402,21	11.473.881,66	Valores a Repassar ao Tesouro Municipal Valores a Receber do Tesouro Municipal	1.304.762,65 99.063,54	4.935.918,40 11.501.085,15
Saldos de Períodos Anteriores	Agosto/2011	Dezembro/2010	Saldos para o Período Seguinte	Outubro/2011	Outubro/2011
Saldos	307.417.597,07	217.760.861,52	Saldos	308.531.936,75	308.531.936,75
Recursos Vinculados	307.417.597,07	217.760.861,52	Recursos Vinculados	308.531.936,75	308.531.936,75
TOTAL GERAL	438.853.569,37	1.371.621.866,08	TOTAL GERAL	438.853.569,37	1.371.621.866,08